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公路大桥建设银行(公路大厦建设银行)

11月4日，记者从柳州城建集团获悉，11月2日下午，柳州市白云大桥首次承台的
河床爆破工作圆满成功，这也标志着白云大桥主桥正式开始施工。

白云大桥位于柳州市鱼峰区阳和大桥与静兰大桥之间，西起鱼峰区白云路，东至阳
和工业新区阳和大道与阳和中路交叉口，主线全长约2000米。其中主桥总体跨度5
16米预应力混凝土连续梁桥。项目红线宽度60米，道路等级为城市主干道，设计双
向六车道，时速50公里/小时。

此次承台河床爆破，为东岸的主桥3号墩，施工区域水深18米。根据设计要求，需
要以3号墩为圆心，爆破面积约1000平方米、厚度达8.1米的河床岩层，水下作业难
度大，技术要求高，施工周期长。为此，项目部组织各参建单位召开专项方案评审
会，严格施工，在河道上、下游爆破距离范围内布置警戒船值守，爆破过程中详细
记录每个药孔钻进深度、炸药使用量等数据，爆破完成后监督爆破员认真检查爆区
内有无盲炮，确保爆破施工安全、环保、优质、高效完成。

白云大桥值柳州市的重大民生项目，投资较大，进展一直备受市民关注。国家开发
银行为大桥项目建设提供10亿元贷款，基本覆盖白云大桥80%的资金需求，对项目
加快建设进程，确保按期建成具有积极意义。

白云大桥建成，将进一步加强鱼峰区与阳和工业新区的交通联系，改善该区域交通
通行水平，对柳州市经济社会发展有着重要意义。

柳州市区柳江河上跨江桥梁，从上游至下游

1露塘大桥（规划）

2螺丝岭大桥（公路）

3湘桂线柳江双线特大桥（在建铁路）

4衡柳线柳江双线特大桥（铁路）

5白露大桥

6双冲大桥

7壶西大桥

8广雅大桥
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9柳江铁桥

10红光大桥

11柳江大桥

12文惠桥

13文昌大桥

14壶东大桥

15白沙大桥

16河东大桥

17凤凰岭大桥

18鹧鸪江大桥

19官塘大桥

20三门江跨江桥（在建）

21三门江大桥

22静兰大桥

23白云大桥（在建）

24阳和大桥

25阳和至洛维大桥（规划）

26洛维大桥（公路）

27龙头柳江特大桥（公路）
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